
 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

   

  

   

  

 

  

   

白石市地域子育て支援センター通信  

 

支援センターキャラクター 〝あいあい″ 

 白石市地域子育て支援センター    〒989-0275 白石市字本町 27 番地 ふれあいプラザ内 

E-mail：kosodate@city.shiroishi.miyagi.jp  TEL：22-6025   FAX：22-6027   

あいあいだより

白石市地域子育て支援センター 

るーむと育児講座申し込み 

 

 

 

＜るーむや育児講座について＞ 
★両方とも事前の申し込みが必要です。 
支援センター（ふれあいプラザ内）へ電話か直接来館 
にて申し込み、またはネットで申し込み下さい。 

★申し込みは、開催日の前日（平日）までにお願いします。 

★感染症対策や気象状況などにより事業が中止や延期になる 
こともあります。ご了承下さい。 
中止や延期のお知らせは、電話で連絡させていた 
だきますが、市のホームぺージでもお知らせします。 

 

 

令和８年 

１月号 
 

＊全て１２月１日より受付中

８日（木）あいあいデー 

１４日（水）らんらん・さんさんるーむ 

１５日（木）にこにこるーむ 

１６日（金）わくわくるーむ 

１９日（月）わらべうたあそび（にこにこ・わくわく） 

２１日（水）わらべうたあそび（らんらん・さんさん） 

２６日（月）ベビーあいあい 

＊全て１月１日より受付開始 

２日（月）絵本の読み聞かせ会 

１２日（木）あいあいデー 

２０日（金）りとるあいあい 

２５日（水）らんらん・さんさんるーむ 

２６日（木）にこにこるーむ 

２７日（金）わくわくるーむ 

昨年の１２月にステアリテール株式会社白石工場様より、

市内の幼稚園・保育園・地域子育て支援センターに玩具の 

寄付をいただきました。 

地域子育て支援センターでは 

・アンパンマンお水で感覚遊びプカプカウォーターマット 

・光とボイス！タッチではじめて知育 

・プラレール E5 系新幹線はやぶさ（連結仕様） 

大切に使わせていただきます。ありがとうございました。 

 新しい一年が、お子さんやママやパパ、そしてご家族のみなさんに 

とって笑顔あふれる毎日となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

今年も支援センターを利用してくださるみなさんが、ほっと安心して 

過ごせるよう、また楽しい遊びと出会いの場となるよう努めてまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

きたかぜ こぞうの かんたろう 

ことしも まちまでやってきた 

ヒューン ヒューン 

ヒュルルンルンルンルン 

ふゆでござんす  

ヒュルルルルルルン 


